Illumina oculos meos ne vñq̄ obdormiam in morte: neq̄fi dicat inimicus meus p̄ualui aduersus eum.

Oculos interiores on̄dēdo m̄bi vērā lucē q̄ illuminat̄ o. bo. ve. in hūc mundū. **J**ob. i. s. xp̄m̄ t̄ sic solues sc̄dam (ne vñq̄ ob. i. mori.) i. moriar in l̄rali legis obfūtātia q̄ mori: est: vñ. ii. **L**oz. iii. l̄ra occidit t̄c. t̄ sic solues tercias (neq̄n̄ dicat inimicus meus p̄. aduer. en.) s̄ ego p̄ualeam aduersus eūz p̄ mortē filii tui: t̄ sic solues quartā q̄onē. s. (neq̄n̄ dicat inimicus p̄. aduer. en.) **I**stud etiā p̄t̄ legi in p̄sona

De duplicitate oculi in tenore et quantum illuminantur et obscurantur.

Figura

Figura

Entra inter dormire et dormitare et dormiri rem peto.

moderiorum et cuiuslibet (respice) misericordia (et exaudi me) deprecante et loquuntur more infirmorum qui per ondunt infirma sua: et post hoc petunt auxilium (illumina oculos meos). Est quod de duplex oculus. s. interior et exterior: sicut exterior duplex est sinistram et dexter: ut et interior duplex. s. oculus cogniti onis sinistram: et oculus affectiois dexter: oculus cogniti onis obscurat per ignorantiam: oculus affectiois per cupiam: illuminat autem oculus cogniti onis per scienciam: oculus affectiois per virtutem: quodque illuminat unius oculus. s. cogniti onis et alter obscurat s. affectiois. **N**um. xxiiij. **D**icit balaam dixit hoc cuius obcuratus est oculus: balaam interpretat oculus vanus qui enim vanitate huius seculi querit: habet oculum affectio nis obcuratum: sedus enim inquit cum naas quod eruit oculum ei de petru. i. **R**eg. xij. **D**icit naas in hoc sermone vobiscum sedus ut eruit omnes oculos tertios. Naas interpretat serpens vel augurans: hoc est calidus serpens. **S**en. ii. **Q**ui auguratur est eue ne quisque morienti tecum. **B**ed ad hanc obscurationem daf remedium. i. **R**eg. xiiij. ubi dicit quod Jonathas extendit suam imitatem virge quam badebat in manu et intinxit in fauum melis et pertinet manu ad os suum et illuminati sunt oculi eius. **J**onathas interpretat donum columbe et significat illum in quo est donum gratiae: virga est rigor iusticie cuius summa est euangelium quod perfecta iusticia docet. vii. **M**ath. Nisi abundaverit iusticia vera plusquam scribitur et probatur. Non intra in re. cc. **F**auum mellis est misericordia tua quod est in duabus naturis christi figuratis: per melceram manum ad os pertinet quod alios docet prius facit et cum virga fauum attrahit quod per iusticiam quam in scripturam facit misericordia acquirit. vii. p. **F**eci iudicium et iustitiam. tunc et alibi. Misericordia et veritas obvia. sibi misericordia. s. dei misericordis: et veritas bonis servit. dicitur et de iusticia faciet: tunc non illuminat oculi iustitiae (ne unquam obdormit in morte). i. in petro mortali. Et non istam diuam dormit in morte. i. in petro quod frequenter labitur et frequenter resurgit dormit quod cum ceciderit non resurgit obdormit obstinatus quod per se non defendit nec defacili exercitatur hoc tria notantur. **E**ccl. xliij. **F**rigidus ventus aquilo fuit et gelavit cristallus ab aqua: aqua dormitionem: glaci es dormitionem cristallus obdormitionem significat. hoc est triple mors. s. delectatiois: pfectudinis: obdormitionis quod non erat. **T**ren. iii. **L**apa est in lacu vita mea et posuerunt lapi dem super me: in lapsu nota delectatio: in lacu profectudo: in lapide obdormitio: vel (in morte). i. in petro: de quo dicitur. **J**ob. v. **E**st petrus ad mortem non per illo dico ut roget quis vel (ne unquam obdormit in morte). i. ne priam usque ad mortem differat: et ita dormia cum morte petri in inferno ubi nulla est redemptio (Neque dicat ini. i. dyabolus: de quo **M**athei xiiij. Inimicus hunc fecit. (p. ualui) tentando (aduer. eum) inimicus iste per impetum suggestionis lucrat in delectatione percutit in sensu inclinat in actu precipitat in profectudine prevalet in morte quam sibi moritur in petro: et hoc dicitur (Neque dicitur). q. gaudes et iactas se: demones enim iactant se: vii. i. **R**eg. vii. in si. Philistei victo saule caput ei misericordia per circumflexum terre sue ad iactantiam: vii. in persona penitentis dicit **M**ich. viij. Ne letaris inimica. m. super me: quod cecidi quod surgaz te. iram domini portabo per priam et quod letentur dicitur.

Qui tribulant me exultabunt si motus fuerit: ego autem in misericordia tua speravi.

Qui tribulat me. s. demones. **G**reg. Quotidie nos inimicus impugnaret saltus tedium deuiciat (exultabunt si motus fuerit) sicut enim gaudium est in celis super uno petre priam agente. **L**u. xv. Ita gaudium est demonibus super una aia petrum perpetratur: vii. illud poetum. Nunquam risus adestit nisi quem fecerit dolores. **P**rouer. ii. Letantur cum maleficerint et exul in re. pessi. vii. i. **R**eg. i. dicit dauid. Nolite annunciare in gente forte exultem filie philistij. i. demones: quod non solum ille deus qui suggestus petrum alicui gaudet si ille incidat: sed et oes demones gaudet. vii. **E**ccl. xviij. Si psteris aie. t. percupi sceras ei faciet te in gaudentia inimicis tuis. s. demonibus: vel mundo carni dyabolo (si motus fuerit) a loco proprius eius p. uerbi aie est deo: et sicut lapis non quiescit sed pmit humum tendens ad terram sic aia non quiescit nisi in deo. **A**ug. iii. j. li. p. f. In quietum est dñe cor meum donec venerit in te. Ita locus aie est stabilitas vestrum. **E**ccl. x. Si spus per ha. des.

sup te. i. superbia dyaboli locutus est ne sis. **I**ta illi exultabo si mo. fuc. s. ego spero in te quod non mouebor: et hoc (ego autem) discretemus. q. d. non impio. **G**reg. inquit oes quod distinctione iustificationis non meruit in cassum sibi te misericordia (in misericordia spe rauri) quod me dñe est quod non sumus suscepti. **T**ren. iii. In misericordia non in peccato mea quod nullum est contra dyabolum. **J**ob. xlj. Non est praesuppositum quod coparet ei.

Exultabit cor meum in salutari tuo: cantabo dominum qui bona tribuit mihi: et psallam nomini domini filii altissimi.

Supra petierat illuminetur ut sciret et posset dyabolo resistere et ne dyabolus te vicerit habita te hoie exultaret et modo hic ostendit quod deus tuos illuminat et armat pro dyabolo. s. p. tria quae sunt arma fortia. s. p. leticia spiritus sancti: p. deuotio et oratio: p. bona operatione: deo p. dicit p. (exultauit cor meum) non in mundo vel in temporalibus vel vanitatis: sicut faciens mundani te quibus. **J**ob. xxij. **G**audet ad sonum organi. **O**see. ix. Non libet letari isti noli exultare sicut populus (in salutari tunc). i. i. ipso quod ad hoc venit ut saluet nos. vii. et vocatur est iesus **M**atth. i. vocabis nomen eius iesu: et subiungit eam. **I**pse autem salvator populus a pectore et hoc letitia est armatura pro dyabolo quod multum roboret hoiem et fortificat. **A**non dicit beatus. **A**ntiphona. Una est vero vincendi inimicum leticia spiritus sancti. **E**a. xxxij. Et in cithara et in tympanis et in bellis picipuis expugnabit eos. p. verb. xij. **V**im gaudes floridam etate facit: spiritus autem tristis exiccat ossa: et scitis quod quoniam exiccatissima sunt: hoc non habet fortitudinem: et id necessaria est leticia spiritus sancti: hanc leticiam multum timet demones. vii. i. **R**eg. viii. Cognoverunt pueri sti dicentes. **C**he vobis. Non enim fuit taliter exultatio hereti et nudius tercius in nobis. **S**icut est oīus vel laus dei vii additum. **C**antabo deo. i. laudabo eum et multum valet hoc ad pugnandum et expugnandum dyabolum. vii. **M**ath. xvij. **I**do genitivus de moni non exerceat nisi per orationem et ieiunium. t. i. **M**achab. xv. dicit quod cum excluderent sacrifici tubis pueri cendebeus in sagittam exercitus suo: sacre tube sunt sacra ora psallentibus et orantibus: ad quod clamore fugit cendebeus. i. dyabolus. et quod relaudatus sit deo: subdit quod bona tribuit mihi. i. quod bona tribuit mihi. **J**ac. i. Omne datum optimum et oīus vero. p. de sur. tunc et dicit p. bona: quod sunt bona plena: est enim bonum triplicis et bonum in tempore et bonum supra tempore: bonum triplicis est triplicis in tempore et bonum supra tempore: bonum triplicis est triplicis: de quibus **J**ob. xxij. **D**ucuntur in bonis dies. s. tunc bonum in tempore divisiones grazie virtutes et dona spiritus. i. de quibus **J**ob. iiij. Si bona suscepimus de manu domini tunc bona supra tempore sunt bona gloria: de quibus p. **C**redo videre bonum. do. in tempore. vi. **H**oc oīa bona tribuit domini: et id merito laudatus est. **E**ccl. vi. **D**omi nimihi sapiam dabo gloriam. **T**ertium est bonum opus: de quod subiungit (psallit). i. opabor: psallere enim est manu tangere psalterium: et hoc est necessarium ad repellendum dyabolum. vii. **H**iero. **S**ep aliqd opus facito ut te dyabolus inueniat occupatum. **M**at. xij. quod cum spiritus inmundus exierit ab hoice: abulat per loca arida quod reque et non inuenies: dicit reverar in domum meam p. oīe et inuenies inuenit eam vacante scopis mundata et ornata. **I**lumina sit a pectore scopis plurimi possessionum et ornata virtutibus: tunc quod inuenit eam vacante: assumit audaciam quod poterit iterum sequi ibi: et assumit sepe alios spiritus secundum nequiores secundum do. ha. ibi. et fuit non bene illi. p. oīe. p. oīa. et subiungit p. oīa canticum finalis operis sue: vii. dicit (noī domini) i. ad laudem et gloriam noī domini **M**at. v. **S**ic luceat lux v. c. bo. et vi. o. v. e. bo. et gli. p. v. e. q. i. c. e. c. t. q. r. e. ad laudem ipsi subdit (altissimum) quod enim altissimum est id laudari deus. **L**u. i. **S**olia in altissimis deo. **P**o. xij.

Malnus XIII
Dicit insipiens. **L**itulus. In finem p. **D**avid. id est Christus vel ipius prophetae dauid qui loquitur in persona sua vel christi. Non oportet plus expromi de titulo quia supra expositus est. In p. secundi ostendit p. egit de desiderio antiquorum patrum in isto p. ostendit quod ille qui tam desideratus erat audebat anteponere contemptus est ab eis quando venit de quo dicitur **E**sa. i. **C**ognovit bos poss. suum: et aspergisse domini sui israel autem me non cognovit. et **H**iere. viij. milius in ce. cog. et su. tur. et by. et cy. co. tem. aduen. s. populus autem meus non co.